MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 16/2025 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 30 de junho de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 24/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

A Diretora de Pesquisa Pós -graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39,
juntamente com a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (Cagppi),
torna público o resultado final da seleção de bolsista do EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 24
/2025 SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - 2025/2026 - APOIO À EDIÇÃO DE
PERIÓDICOS TÉCNICO /CIENTÍFICOS DO IFRS.

CANDIDATO SELECIONADO

1º BRUNO LENTZ

NÃO HOUVE SUPLENTES

(Assinado digitalmente em 30/06/2025 14:28)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.001353/2025-20

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 16 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 30/06/2025 3ce73d8040

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf